

Jutro i w każdą Niedzielę, przez ciąg Wielkiego Po-  
stu, Nabożeństwo *Passyjne*, odprawianem będzie w Ko-  
ściołach Parafjalnych: P. MARJI, Śgo KRZYŻA, Śgo  
ANDRZEJA (XX. Reformatorów) i S. ALEXANDRA, w Ka-  
plicy Parafji *Wolskiej*, w Kościele parafjalnym na  
*Pradze*, w Kościołach: XX. *Pijarów*, *Augustjanów*  
*Karmelitów* trzewickowych (na Lesznie). Nadto  
w Kościele Śgo DUCHA (po-Paulińskim) w języku  
niemieckim.

N. PAN awansować raczył do rangi Rady Stanu, za  
wstługę lat prawem przepisanych, Radców Kolegjal-  
nych: *Meandrowa* Dra Medycyny, Lekarza w Szpi-  
talu wojskowym w Warszawie, i *Saussier*, Naczelnika  
Szpitala wojskowego czasowego w Płocku.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z dnia 31 z. m. (12  
B. m.), Sztabs-Rotmistrz *Hłowa 3ci*, z pułku Ułanów  
imienia J. C. W. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO MIKO-  
ŁAJEWICZA, przechodzi do Okręgu IIIgo korpusu Zan-  
darmów, z zamianą nazwy stopnia na Sztabs-Kapitana.  
Tymże Rozkazem dziennym, Kapitan *Kisłański* z bata-  
lionu Nowogeorgiewskiego Straży wewnętrznej, prze-  
niesionym zostaje do pułku Ukraińskiego strzelców.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLA POLSKIEGO.  
*Warszawa, dnia 8go (20) Lutego 1849 roku.* —  
I. Przez Postanowienia Namiestnika Kró-  
lestwa. Mianowany: Urzędnik Kancelarji Przybocz:  
NAMIESTNIKA, Kamerjunker Dworu J. C. M., Radca ho-  
noro: *Stefan Poniutin*, pełniącym obo: Młodszego Po-  
mocnika Naczelnika Wydz: tejsze Kancelarji. Uwolnio-  
ny od obowiąz., na własną prośbę: z powodu wysłu-  
zonych lat jednających prawo do całkowitej pensji eme-  
rytalnej, Starszy Pomocnik Naczelnika Archiwum, przy  
Głównym Zarządzie Spisu i Zaciągu wojskowego, Rad-  
ca Koleg: *de Fryze*. Otrzymuje urlop: Urzędnik do  
szczegół: poruczeń przy NAMIESTNIKU, Dyrektor Sta-  
da Rz: koni w Janowie, Referendarz Stanu Hr: August  
*Potocki*, na 28 dni do Gub: Wileńskiej i Mińskiej, dla za-  
łatwienia interesów familijnych. — II. Przez Posta-  
nowienia Rady Administracyjnej. W Naj-  
wyższej Izbie Obrachunkowej: Mianowani: Dyrektor  
Kancelarji Najwyż: Izby Obrach., Radca Kolegjal: Jan  
*Wojszycki*, pełniącym obo: Rady tejsze Izby; zaś Ko-  
misarz fabryk przy Kom: Rz: Spraw Wew: i D., Refe-  
rendarz Stanu Felix *Miaskowski*, pełniącym obo: Dy-  
rektora Kancelarji Najwyższej Izby Obrach.: (D. n.)

Zapis rs. 30 dla ubogich w Szpitalu Śgo DUCHA  
PP. *Marcinkanek*, przez niegdy Jacka *Dziarkowskie-  
go*; oraz zapis rs. 300 na rzecz Szpitala Śgo ALEXAN-  
DRA w Radomsku, przez Andrzeja *Wzdulskiego*, uczy-  
nione, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Jenerał Brygady wojsk francuzkich *Leslo*, z Małżon-

ką i Rodziną, oraz P. Napoleon *Boyer*, Adjutant Jenera-  
ła, przybyli do *Warszawy* z *Petersburga*, i mieszka-  
ją w hotelu *Krakowskim*.

Urząd Konsumcyjny M. *Warszawy*. — Podaje do  
powszechnej wiadomości handlujących okowitą, że pod  
d. 20/31 Stycz: r. b. wydane zostało przez Komisję Rz-  
Przych: i Skarbu nowe urządzenie, przepisujące zasa-  
dy i sposób postępowania na przyszłość, tak co do kre-  
dytowania podatku Konsumcyjnego skarbowego i o-  
płaty miejskiej od wódek do *Warszawy* wprowadza-  
nych, jak i poboru naznaczonej opłaty od wódek  
w składzie Rządowym lokowanych, które to urządze-  
nie jednocześnie w wykonanie wprowadzające się każ-  
dodzielnie, wyjąwszy święta, w kassie, oraz Oddziałach  
ogólnym i ekspedycji tutejszego Biura odczytane być  
może przez zgłaszających się w tym celu. — Urzę-  
dnik do szczególnych poruczeń, Dyrygujący służbą  
Konsumcyjną, i Straży skarbowej, Radca Dworu,  
*Dreunowski*. Sekr: *Lesniewski*.

Magistrat M. *Warszawy* wydał konsensa na prowa-  
dzenie w M. *Warszawie* profesji, a mianowicie: P. Ja-  
nowi *Sejfert*, pod Nr 269 zamieszkałemu, profesji ze-  
garmistrzowskiej; P. Ign: *Olszewskiemu*, pod Nr 538,  
prof: tapicerskiej; P. Ign: *Okońskiemu*, pod Nr 1773,  
prof: stolarskiej; P. Janowi *Dąbrowskiemu*, pod Nr  
1655, prof: stelmachskiej; P. Mikoł: *Szymańskiemu*,  
pod Nr 1733, prof: slusarskiej; P. Wawrz: *Bankow-  
skiemu*, pod Nr 815, prof: bednarskiej.

Doszła tu z *Kielc* smutna wiadomość, o nastąpionym  
w tych dniach zgonie, s. p. JW. Andrzeja *Sucheckiego*,  
Prezesa Dyrekcji Szczegółowej T. K. Z. Gub: Radom-  
skiej w *Kielcach*, Kawalera Orderu Śej ANNY IIIej kl:  
i Krzyża wojskowego złotego.

(A. n.) Dnia 20 b. m. będąc w Fabryce P. Józefa  
*Worowskiego* przy ulicy Marszałkowskiej, przez za-  
pomnienie zostawiłem pugilares, w którym znajdowa-  
ło się 180 rubli srebrem. Po obejrzeniu się, kiedy sam  
nie wiedziałem gdzie zgubiłem pugilares, wstąpiłem  
do pomienionej Fabryki, gdzie natychmiast wyzwole-  
niec Krystjan *Könitzer*, oświadczył, że pugilares jest.  
i mnie go napowrot oddał. Takowy czyn zasługujący  
na pochwałę i wzorowe postępowanie *Könitzera*, a tem  
samem Gospodarza P. *Worowskiego*, utrzymującego  
czeladników swych w wzorowym prowadzeniu się,  
podaję do publicznej wiadomości, i przytem załączam  
3 rs. na korzyść Tow: Dobro: — K. *Matachowski*.

Jan *Eberlain*, lat 33 liczący, podmajstrzy ciesielski,  
użyty do stawiania mostu na *Wiśle*, w dniu wczoraj-  
szym o godz: 2 1/2 z rana, będąc czynnym przy robotach  
szpicbelkowych, (przy świetle pochodni), z tej strony

mostu, przypadkowo wpadł w Wisłę, i pomimo natychmiastowego ratunku, utonął. (G. P.)

(A. n.) Za obowiązek to sobie uważam, oddać zasłużoną pochwałę Fabryce ram połączanych, prowadzonej obecnie przez Panią *Blikle*, wdowę po niegdy znanym tegoż rodzaju fabrykancie. Odebrawszy albowiem z fabryki Pani *Blikle* zamówioną robotę, tak dobrze i z gustem, oraz za tak umiarkowaną cenę wykończoną, że nic prawie do życzenia nie pozostawia; od wdzięczności tej uchylić mi się nie jest podobna. Nadto, gdy widziałem w tym zakładzie wiele gustownych rzeźb tak w ramach jako też i żyrandolach, wnosić mogę, iż zarząd fabryki jest tak dobrym i znającym niepospolicie swą sztukę, że innym w doskonał ści bynajmniej nie ustępuje.— *M. Wojciechowski.*

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 60 (zł. 97 gr. 10), dają rs. 14 k. 57 (zł. 97 gr. 4); wartość kuponu k. 10<sup>1</sup>/<sub>6</sub>.

W d. 2 b. m., we wsi *Borowo*, pies wściekły pokąsał włościanina *Wojciecha Mirostawa*, troje dzieci tegoż, jako też dwie kobiety. Pokąsanych na kuracji w Szpitalu *Sgo Wincenego* w *Lublinie* pomieszczono, psa zaś zabito.— W d. 8 b. m., syn częstkowego właściciela wsi *Krempie* w *Pcie Przasnyskim*, zapaliwszy na sobie kosulkę, skutkiem poparzenia, w parę godzin życie zakończył.— W d. 13 b. m., *Jan Gąsiorowski*, robotnik przy fabryce wyrobów żelaznych w mieście *Tomaszowie*, lat 18 liczący, pochwycony wielkiem kołem od maszyny gdy ono obracało się, na miejscu śmierć poniósł.— W d. 15 b. m., *Wojciech Cwikła*, włościanin z wsi *Uzdziejowa* w *Pcie Opatowskim*, lat 21 liczący, wracając z lasu, przewróconą furą drzewa przygnieciony, na miejscu życie postradał.— W następujących miejscach w *Królestwie* były pożary, w skutku których spaliły się: W *Gminie Czarnożyty* *Pcie Wieluńskim*, stodoła drewniana wraz z młockarnią, na rs. 2600 ubezpieczona; pogorzelec w ruchomościach poniósł straty rs. 1330. We wsi *Kozerkach* *Pcie Warszawskim*, 3 domy mieszkalne; w czasie tego pożaru, 4-letnia dziewczynka życie straciła. Oraz dwa pożary pomniejsze: we wsi *Rokitny* w *Pcie Łukowskim*, i w *Gm: Rutka* w *Pcie Kalwaryjskim*. (G. P.)

*Z Petersburga.* — Radca Tajny *Musin-Puszkina*, Kurator Okr: Naukowego *Petersburgskiego*, mianowany został Senatorem. — Rozkazem dziennym *Cesarskim* z d. 30 z. m., Jenerał Lejtnant *Howen 1*, mianowany został Dowódcą lejdywizji jazdy lekkiej, w miejsce Jenerała Lejtnanta *Dubelta 2*, zaliczonego do jazdy.— Jenerał Lejtnant *Mazaraki 1*, mianowany został Członkiem ogólnego zebrania departamentu artylerji w Ministerstwie wojny. — *N. PAN* ozdobił raczył Orderem *Śtej ANNY* kl. 2ej z koroną *Cesarską*, Radcę Dworu *Porczyńskiego*, Marszałka szlachty *Ptu Rowieńskiego*, Orderem *Śtej ANNY* kl. 3ej Radcę honorowego *Rudnickiego*, Marszałka szlachty *Ptu Owruc-*

*kiego*; dym: Sztabs-Kapitana *Przeździeckiego*, Marszałka szlachty *Ptu Proskurowskiego*, i dym: Porucznika *Jaczewskiego*, Marszałka szlachty *Ptu Kijowskiego*. — Na wywóz pijawek z krajów *Zakaukaskich*, przez granicę lądową i brzegi morza *Czarnego*, nałożone zostało cło wywozowe, po 80 kop. sr. od funta.— W d. 29go zesz. mies. (10 b. m.) Przyjaciele *W. A. Żukowskiego*, jednego z najcelniejszych żyjących Poetów rossyjskich, obchodzili uroczystość dzień jego urodzin i 50cio-letni jubileusz jego literackiego zawodu. Przy tej okoliczności odczytano piękną poezję *Xięcia Wiazemskiego*, na tę cześć ułożoną, a chór amatorów, odspiewał pieśń napisaną przez tegoż *Xcia* z muzyką *Hr: Michała Wielhorskiego*, a wykonaną przez *Hrabiów Wielhorskich*, *Xcia Odojewskiego*, *P. Glinkę*, *Xiążąt Obolenskich*, *PP. Opoczynina*, *Bałabina*, *Dargomyżskiego* i innych amatorów, przy wzniesieniu toastu za zdrowie nieobecnego solenizanta, bawiącego w *Baden-Baden*. — W dniu 30m zesz. m. (11 b. m.) umarł w *Petersburgu*, Jenerał-Major *Piotr Szlachtin*.

*Anglja.* — Dwór w przyszłym miesiącu uda się znówu na wyspę *Wight* (*Uajt*). — Lord *Palmerston* odpowiadając na interpelacje uczynione w izbie niższej 16go b. m., oświadczył, że ma nadzieję załatwić spory między Rzeczypospolitemi nad rzeką *La-Plata*, i że jeszcze nie są rozstrzygnięte nieporozumienia z gabinetem madryckim w przedmiocie odprawy *Posła angi: P. Bulwer*. Izba niższa tegoż dnia powtórnie uchwaliła, aby przedłożono zawieszenie *habeas corpus* w *Irlandji*, i aby dla ubogich tamecznych wyznaczono 50,000 f. szt.— *Dziennik Czas* uważa translokację *P. Lyons* z *Aten* do *Bernu*, i *P. Bulwer* z *Madrytu* do *Waszyngtonu*, za wróżbę blizkiego przywrócenia stosunków przyjaznych z dworami greckim i hiszpańskim; Lord *Palmerston* miał także wydurzyć życzenie zaniechania pośrednictwa w sprawie *sycylijskiej*. Zdaniem tegoż dziennika w sprawie *Włoch* północnych Minister angielski chciał tylko udzielić zażądane go od niego sądu, bynajmniej zaś nie przeszkadzać *Austrji* w swobodzie działania. Rezultat konferencji *bruxelskiej* jeszcze nie może być wiadomy, tyle wszakże zdaje się pewnem, iż ani, est myśl o odłączeniu prowincji włoskich od *Austrji*. — Według gazety *Poczta poranna*, *Kabrera* miał wznowić wyprawę około 12 lub 13go b. m. — *Hrabia Grey* 15go b. m. oznajmił w izbie wyższej, iż odtąd każdy skazany na deportację, poprzednio będzie utrzymywany w więzieniu celowem przez rok lub półtora roku, później go odeślą na niejaki czas do *Gibraltaru*, lub *Bermudy*, a w końcu do osad. — *Dziennik Dubliński* zapewnia, że *Anglja* wspólnie z mocarstwami katolickimi działać będzie, aby przywrócić władzę rządowi *PAPIEŻA*. — *Marcin Doherty*, wspólnik *Pana Smith O'Brien*, został *Sgo b. m.* aresztowany w *Balingary*. — Z *Gibraltaru* otrzymano wiadomość o bliz-

kiem załatwieniu zatargów z rządem marokańskim. Konsul maurytański wrócił do *Gibraltaru*. — Hrabia *Spencer* ma otrzymać Order podwiązki, zawakowany po Hrabu *Carlisle*. — Bankierowie londyńscy wypożyczają teraz na zastawy po 1 1/2 do 2ch procent rocznie. — Do połowy b. m. zachorowało w *Anglii* i *Szkocji* na cholereę osób 12,715, umarło 5,206. — Kapitan *Kellet* dowódca statku *Herald*, otrzymał od admiralicji misję do ciąsniny *Beryngskiej*, celem wysledzenia wyprawy Kapitana *Franklin*. — Artylerja królewska ma być pomnożoną o 2 nowe bataljony, 13 i 14ty.

*Austria*. — Gubernator *Welden* 17go b. m. ogłosił: W tej chwili raport *Feldzeigmeistra Nugent* donosi, iż załoga twierdzy *Esseg* (Osiek) licząca 4500 ludzi, 14go b. m. przed południem złożyła broń, poddając się bezwarunkowo prawemu swojemu Monarsze. Twierdza i wszystkie przedszance niebawem obsadzono wojskiem pogranicznym, pod dowództwem Jenerała *Trebesburg*, któremu głównie zdobycie przypisują. Znaleziono w twierdzy 614 armat rozmaitego kalibru, 2000 centnarów prochu, 74 konie poiaigowe, znaczne magazyny, 400 sztuk bydła i 34,000 złotych mon. konw. — Komitat Komorański 7go b. m. przysłał do *Pesztu* adres, z wynurzeniem uległości Cesarzowi. — Od 14go b. m. wysyłano z *Pesztu* znaczne oddziały wojska nad *Cisę*, dokąd zmierza korpus cesarskiego wojska liczący 11,000 ludzi; brygada *Neustaedter* nadeciągająca w te strony, rozbiła w okolicy *Gran* (Ostryhom) kilka bufców *honved*; w jednej utarce 80 ranionych rokoszan zaległo pobojowisko, reszta pierzchnęła do *Komorna*. — 23ci buletyn armji, zawiera szczegóły zwycięstw: Podpułkownika *Urban* w północnych stronach Ziemi Siedmiogrodzkiej i *Feldmarszałka Porucznika Glaeser* przy odsieczy twierdzy *Arad* (*Zadar*) wraz z wojskiem Jenerała *Teodorowicz*; w świetnej tej rozprawie zdobyto na nieprzyjacielu 23 armat w baterjach wzniesionych przeciw *Zadarowi*, 11 dział ciężkie, kalibru zatoczono w twierdzę, 3 zatopiono w rzece *Marosz*, 3 zagwożdżono, 2 przyłączono do artylerji cesarskiego korpusu, a 3 zdemontowano; prócz tego zabrano rokoszanom 3 wozy amunicyjne i znaczne zapasy. Tenże buletyn potwierdza wiadomość o poddaniu się twierdzy *Osiek*. Z *Bertholdfalva* o kilka mil od *Eperies* (*Preszowa*) otrzymano pod datą 13go b. m. wiadomości od Jenerała *Goetz*, który za połączeniem się z brygadą Xięcia *Jabłonowskiego*, ruszył w pogoń za rokoszanami pod dowództwem herszta *Goergey*. *Feldmarszałek Porucznik Hrabia Schlick*, zajął zeswemi trzema brygadami stanowisko pod *Torna*, aby skutecznie stakować rokoszan za połączeniem się z Jenerałem *Goetz*, co nastąpiło przez *Margihfalva*, *Einsiedel* (*Mniszek*) i *Schmoellnitz* (*Smolnik*); gdy jednocześnie *Feldmarszałek Porucznik Schulzig* ustawił znaczny oddział pod *Miskolcz* (*Myśkowcem*), wkrótce zatem spodziewać się można z tych

stron dalszych raportów. — W okolo miasta *Wiednia* zbudowane będą 4ry cytadelle: przy *Laerberge*, w *Praterze*, na *Schmelz* i za rogatkami Sgo *Marka*; pierwsza najmniejsza mieścić będzie załogę 8000 ludzi. — Od 1go Sierpnia zaprowadzone będzie w armji nowe gustowne umundurowanie, zatwierdzone przez Cesarza. — Znaczna liczba zamożniejszych mieszkańców *Pesztu*, przybyła do *Wiednia*.

*Belgja*. — Król 14go b. m. udzielił posłuchanie odwołanemu Posłowi toskańskiemu, Kawalerowi *de Peruzzi*, w którego miejsce wstępuje Xzę *Poniatowski*; Sir *Henrykowi Ellis*; Panu *Lagrenée*, i *Margrabiemu Ricci*. Hr. *Colloredo* 15go b. m. przybył do *Bruzell*, a 17go b. m. wyjechał do *Londynu*, nie wiadomo kiedy wróci. Kawaler *Peruzzi* 15go b. m. wyjechał do *Paryża*.

*Francja*. — *Napoleon Bonaparte* syn *Hieronima* przeznaczony jest na poselstwo w *Madrycie*; *P. Lesseps* na Konsula generalnego w *Alexandrji*, a *P. Ferdynand Barrot*, na Konsula w *Rio-Janejro*. — *Rodzina Bonapartów* stara się nabyć od Królowej hisz: *Krystyny*, pałac *Malmaison*, niegdys rezydencję Cesarzowej *Józefiny*. — Zgromadzenie Narodowe 17go b. m. postanowiło ograniczać liczbę urlopów, aby przy głosowaniu znajdowała się zawsze dostateczna liczba Deputowanych. Postanowiono także wezwać Ministra wojny, aby zajął się reorganizacją regulamionu dla Lekarzy wojskowych. W ciągu narad nad prawem wyborczem, przyszło do żywej sprzeczki między Panami *Montalembert* i *Oskarem Lafayette*, oraz Panami *Arago* i *Denjoy*. — 16go b. m. wieczorem danym był świetny bal w pałacu *Elisée*, na którym krążyły wieści o wyżej wspomnianych nominacjach w ciele dyplomatycznym. *P. Harcourt* młodszy, ma towarzyszyć *Napoleonowi Bonaparte*, jako Sekretarz do *Madrytu*. Zbijają pogłoskę, jakoby tenże *Napoleon Bonaparte* stanął na czele komitetu wyborczego w opozycji ministerstwa. — *Monitor* ogłosił znowu kilkanaście nowomianowanych Podprefektów i Radców Prefektur. — Prefekt policji polecił mieć zwróconą ścisłą uwagę na różne bandy osób podejrzanych, uwijających się za rogatkami, a dostarczających zwykłe głównych posilków burzyicielom w stolicy. W ostatnich dniach policja przyaresztowała w oberzjach 32ch takich podejrzanych włóczęgów. Równy dozór rozciągnięto nad klubami; od czasu zamknięcia klubu *Montmartre*, żaden klub nie jest więcej otwarty. — *Dziennik marynarki* donosi, iż część osady z francuzkiej fregaty admirałskiej na Oceanie *Spokojnym*, zbiegła do *Kalifornji*, aby szukać złota. — Głoszą o powrocie Xięcia *Soto-Mayor* jako Ministra spraw zagr: w gabinecie madryckim. — Na giełdzie mniemają, iż rząd zniewolony będzie nową zaciągnąć pożyczkę. — Jenerał *Pelet* przybył z powrotem z *Turyngu* do *Paryża*. — *Wice-Hrabina d'Arjuzon*, córka Pana *Reiset*, byłego *Poborey* Jlnego de

partamentu Sekwany, poniosła śmierć okropną przez poparzenie się, w skutek zapalenia się na niej sukni. — W departamencie *Vienne* zbierają składkę, celem wzniesienia pomnika nieszczęśliwemu Kapitanowi *Mangin*, który wraz z Jenerałem *Brea*, poniosł śmierć w obronie porządku w czasie czerwcowego rokосу. — Znaczna liczba Anglików w przyszłym miesiącu, przybędzie z wzajemnymi odwiedzinami do Paryskiej gwardji narodowej. — Dyrektor więzienia za długi, pod nazwą *Stej PELAGJI*, został aresztowany.

*Hiszpanja*. — Rząd zajmuje się planem urządzenia 105 latarni morskich nad wybrzeżem Hiszpanji, dla dogodności żeglarzy.

*Niemcy*. — Poseł hannowerski w Wiedniu, *P. Bodenhausen*, otrzymał żadaną dymisję. — Zgasty *Xię Waldemar Pruski*, od kilku miesięcy chorował w *Münster* na febrę reumatyczną. Jego ojciec *Xię Wilhelm* nie odstępował go w chorobie; przy śmierci był także obecny jego brat *Xię Adolbert*. Zmarł bawiąc przed kilku laty w *Indjach* wschodni; miał sposobność przyjąć udział w wojnie przeciw *Sejkom*, i znajdować się w bitwach pod *Mudki*, *Firozpur* i *Sobraon*. — Rząd szleswigski rozporządził, aby związek między *Sundewitt* a wyspą *Alsen*, miał tylko miejsce przez przeprawę sonderburską.

*Rozmaitości*. — W *Monachium* jest tak jak i u nas rodzaj *srebrnej sali*; jednak przed siębierca zakładu chcąc się zapewnić, że mu opłata od każdego tańca wpłynie do kasy, po każdym walcu lub galopadzie wysyła 2ch garsonów, w których każdy trzymając za jeden koniec tasiemki, obiegają co się starczy całe koło tańczących, i w tej chwili wszystko co tylko w obrębie tasiemki złapanie, musi uiszczyć przypadające za taniec *quantum*.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bohcie Robert Ob: z Iwangerodu; Czarnomski Fr: Oby: z Skotnik; Dylczyński Jan Ob: z Siedle; Demby Jul: Ob: z Prac małych; Hoffmann Tytus Ob: z Pobyłkowa; Koszkowski Felic: Urzęd: z Bramek; Mittelszted Morytz Ob: z Lubartowa; Ordega Maciej Ob: z Strzegocina; Ostrowski Brutus Ob: z Dąbrowy; Poznański Stan: Urzęd: z Staruchowa; Słanka Alex: Ob: z Jastrzębi; Sleszyński Stan: Obyw: z Piotrkowa; Siemiątkowski Walen: Oby: z Płockiego; Wilkrzycki Alex: Oby: z Wroninka. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Osoby, które zadeklarowały czekać na wykończenie dla siebie *Zębów Osanore de Paris* na wyższą skalę, oraz dla których zbrakło *Łyżeczek do czyszczenia i konserwacji zębów*, znajdując w obu tych rzeczach, jak również w moich *środkach leczących zęby*, bez *rwania* i bez *bólu*, zupełne zadowolenie. Od nieodnoszących skutku, nie żądam. — *J. Marja Neumann*, uprzywik Dentysta, Krako: Przedmieście Nr 426, wprost Handlu Win Spiskiego.

Dnia 13/25 Lutego r. b. o godz: 12 w południe, w mieście Pow: Młisku Gub: Warszaws, na targu publicznym, prawnie zajęte Ruchomości, jako to: Fortepjan mahoniowy, Meble także i t. p.; niemniej w tymże dniu o godz: 3 z południa, na gruncie dóbr Dembe

Wielkie, Drzewo olszowe i sosnowe w sągach, przez publiczną *licytację* sprzedane zostaną. — *Jan Polkowski*, R.

OSOBA posiadająca praktyczną znajomość gospodarstwa leśnego, mogąca złożyć chlubne rekomendacje Osób zamieszkających w Warszawie, może natychmiast znaleźć odpowiednie miejsce do Zarządu Lasów prywatnych. Wiadomość pod Nr 791, ulica Elektoralna, u Gospodarza domu.

**WOŁOW OPASNYCH** sztuk kilkanaście, na sprzedaż w Woli Boglewskiej, o milę od Grójca.



Potrzebna jest *MAMKA*, lecz nie z młodszym pokarmem jak od pół roku, a chociaż i po wykarmleniu Dziecka po roku; niech się zgłosi pod Nr 2794, przy ulicy Oboźnej, w domu *P. Grabowskiego*, za Źródłem pierwszy dom, na 1m piętrze, Nr 9 mieszkania.



W domu pod Nr 413 lit B, (przy ulicy Królewskiej), jest do sprzedania *RON* maści gniadej, młody, rosły, powozowy. Bliższą wiadomość o nim powziąć można u *Stangreta Augusta*.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rosyjs: na Nowym-Swiece, wprost Kopernika, w pałacu Hr: Zamojskich, Nr 1245, nadszedł transport **JARZĄBKÓW**, **CIECWIĘRY**, **KAPLONÓW**, i **KUROPATW** świeżych zamrożonych, oraz **JESIOTRA**, **STERLEDI** świeżych zamrożonych, **SIELAW** wędzonych, **LOSOSIA** solono-marynowan: **KAWJURU** mało solonego, **MASLIN** Odeskich, **BULJONU**, **KARURU**, i innych tym podobnych. Powyższe artykuły sprzedają się po znacznie niższych cenach. *B. Grydln.*

Przy ulicy Chmielnej w domu *JW. Petrow Rzec: Radcy* Stanu, pod Nr 1527, jest do wynajęcia od Wielkiej-nocy, *LÓRAL* parterowy od frontu, składający się z 6 Pokoi, Ruchni angielskiej, Piwnicy i Drwalki. Łącznie z tem mieszkaniem lub też oddzielnie, może być wynajęta w tym domu, Stajnia i Wozownia.



**SLEDZI** prawdziwych holender: w baryłkach, i półholenderskich w małych ahtelkach, oraz Szwedzkich czyli Szołów, w dużych beczkach bukowych, jakoteż *Lososia* wędzonego elbląskiego świeżego, i **PÓLGASER** wędzonych świeżych prawdziwych Sztetyńskich, odebrano transport do składu Win i Korzeni pod Nr 2m przy ulicy *S. Jana* pod znakiem Wieloryba. — Tamże znajduje się *WINO* francuzkie *Chateau de Grce*, po zł. 10 i 12 garniec; niemniej *Wino* węgiers: stolowe, i inne *Wina* węgierskie stare białe i czerwone *Burgois*, w dobrym gatunku, które po cenie umiarkowanej dostać można.



Dnia 10 b. m. z domu *Nro 1133* na rogu ulic *Leszno* i *Żelaznej*, wybiegł *PIES* średniej wielkości, z obróżą czarną skorzaną na szyi, rasy mieszanej po wyłach, młody, biały, dosyć dużego włosa, z rzadkimi nakrapianiami brązowymi, po bokach duże plamy, uszy i łeb brązowe. Ktoby go odprowadził właścicielowi do oznaczonego domu, otrzyma sowitą nagrodę.



*OGIER* rassyowy, maści gniadej, w czwartym roku, do sprzedania. Wiadomość u *Stróża* domu Nr 1296, przy ulicy *Nowy-swiat*.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe 0. Wysokość wody na Wiśle stop 12 cali 8.

**TEATR ROZMAIT.** Dziś, *Uczciwy Oślowiek*; i *Nowy Rok*. Po pierwszym i drugim akcie *Komedji*, *J.P. Józef Słowiński* grać będzie własne kompozycje na *Akordjoni*, instrumencie jego wynalazku. (W Teatrze Wielkim *Widowiska* nie będzie).

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Lukrecja Bordzja*, i *Tańce*.

**TEATR ROZMAIT.** Jutro, *Pamiętniki Szatana*.

*Sprostowanie*. — W Nrze 52 *Kurjera*, na 1szej kolumnie, 1szej szpalce, w wierszu 27, czytaj *Rodopolitański*, zamiast *Hermopolitański*.